2018 年 4 月 9 日

KES エコロジカルネットワークに参加お申込みいただいた

事業所の皆様

2018 年度・KESエコロジカルネットワーク説明会のご案内

KES エコロジカルネットワーク事務局

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 このたびは、KES エコロジカルネットワークへの参加のお申込みをいただきまして、誠にあり

がとうございます。

 つきましては、この取り組みの趣旨や具体的な進め方等をご理解いただくため、下記の通り説明

会を開催いたします。昨年度以前より継続してご参加いただく事業所様にも、改めてお知らせする

こともありますので、お忙しい中恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよ

うお願い申し上げます。

敬具

                     記

参加団体説明会

日 時  2018 年 4 月 25 日（水）13:30～16:30

会 場  京都工業会館 ４階講堂 （京都市右京区西京極豆田町２番地）

参加費  無料

内 容  裏面参照

   申込み  別紙の申込書に必要事項をご記入いただき、4 月 18 日（水）までに、

FAX かメールでお送りください。

   申込先  特定非営利活動法人 KES 環境機構

FAX：０７５－３２２－６９０１ メール：kes-ems@keskyoto.org

会場案内図

（お問合せ先）

KES エコロジカルネットワーク事務局

（京のアジェンダ 21 フォーラム） 井上・山谷

〒612-0031 京都市伏見区深草池ノ内町 13

京エコロジーセンター内

TEL：075-647-3535 FAX：075-647-3536

メール：kazu.inoue@ma21f.jp

2018 年度・ＫＥＳエコロジカルネットワーク説明会

次第

日 時  2018 年 4 月 25 日（水）13:30～16:30

会 場  京都工業会館 ４階講堂 （京都市右京区西京極豆田町２番地）

プログラム

13:30 開会

 13:35～13:50 京都市生物多様性プランに基づく取組み

  京都市 環境政策局環境企画部環境管理課長  濱口弘行

 13:50～14:10 葵プロジェクトについて

  (一財)葵プロジェクト 事務局   高瀬川薫

 14:10～14:55 希少植物の生息域外保全について

   (公財)京都市都市緑化協会 企画総務課長  佐藤正吾

14:55～15:10 休憩

15:10～15:50 敷地内緑化・その他生態系保全活動について

             (公財)京都市都市緑化協会 企画総務課長  佐藤正吾

              京のアジェンダ 21 フォーラム 事務局長  井上和彦

 15:50～16:10 KES 活動における生物多様性の取組みについて

(特非)KES 環境機構 専務理事   津村昭夫

 16:10～16:30 今後の予定と質疑応答

 京のアジェンダ 21 フォーラム 事務局長  井上和彦

＜参考＞希少植物の生息域外保全活動講習会の予定（詳しくは説明会でご案内します。）

日 程  2018 年 5月 23 日（水）フタバアオイ、カワラナデシコ、アヤメ、クリンソウ

6 月 15日（金）フジバカマ、ヒオウギ、キクタニギク、ワレモコウ

時 間  両日とも 9:30～12:30

会 場  京都工業会館 地階一般展示場 （京都市右京区西京極豆田町２番地）

対 象  希少植物の生息域外保全活動に取り組む事業所で、新たに苗等を導入される事業所

及び継続して取り組んでいる事業所で育成の相談をしたい方、担当者の交代などで

改めて学びたい方など

プログラム

 9:30～11:00   上記の該当する４種の植物について、育成方法の説明と植え付け実演

（講師による実演をご覧いただきます。）

※実演を見て、自社で作業できるという場合

11:00～11:30 苗と資材等の引き渡し（受け取り後、お帰りいただけます。）

※指導を受けながら、その場で鉢への植え付けまで行う場合

 11:30～12:30 鉢への植え付け実習

（植物ごとに指導コーナーを設け、ご自分の苗を植えていただきます。

         育成する植物の実習が終了次第、お帰りいただけます。）

講 師  フタバアオイ：葵プロジェクト

     フジバカマ・ヒオウギ・キクタニギク・カワラナデシコ・アヤメ・ワレモコウ・

クリンソウ：京都市都市緑化協会緑化リーダー

2018 年度・ＫＥＳエコロジカルネットワーク説明会

参加申込書

ご連絡先

会社・団体名

部署・役職名  担当者お名前

TEL  FAX

メールアドレス

メールでの連絡希望 □する ・ □しない

（できるだけメールでのご連絡にご協力ください。いずれかに✓をお願いします）

4 月 25日説明会出席者名

日程 お名前 備考

4 月 25日（水）

説明会

＜申込先＞特定非営利活動法人ＫＥＳ環境機構

ＦＡＸ：０７５－３２２－６９０１  メール：kes-ems@keskyoto.org